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Bachelor in Materials Engineering 
 

 Programme details, individual credits gained and grades/marks obtained 

    Academic year I       

Nr. 
Kodi/ 

Code 
Emërtimi i Lëndëve/Subjects 

Kreditet ECTS 

ECTS credits  
Nota/Mark 

ECTS 
Grade 

1 BSC-IM-MA-101 Analiza Matematike I  6   

2 BSC-IM-MA-102 Algjeber dhe Gjeometri 6   

3 BSC-IM-MA-103 Kimia e Aplikuar 6   

4 BSC-IM-MA-104 Fizika e Pergjithshme I  4.5   

5 BSC-IM-MA-105 Bazat e Informatikes 6   

6 BSC-IM-MA-106 Gjuhe Angleze  3   

7 BSC-IM-MA-107 Analiza Matematike II 6   

8 BSC-IM-MA-108 Fizika e Pergjithshme II 4.5   

9 BSC-IM-MA-109 Mekanika Racionale  3   

10 BSC-IM-MA-110 Mineralogji dhe Petrografi 3   

11 BSC-IM-MA-111 Kimi Organike 3   

12 BSC-IM-MA-112 Teknikat e Komunikimit dhe Kulture Evropiane 3   

13 BSC-IM-MA-113 Vizatim Teknik Industrial + CAD 6   

 Shuma/Sum: 60   

   Academic Year II       

Nr. 
KODI 

Code 
Emërtimi i Lëndëve/ Subjects 

Kreditet ECTS 

ECTS credits  
Nota/Mark 

ECTS 
Grade 

14 BSC-IM-MA-201 Elemente te Fluidodinamikes 3   

15 BSC-IM-MA-202 Elektroteknike 6   

16 BSC-IM-MA-203 Shkenca dhe Teknologjia e Materialeve 6   

17 BSC-IM-MA-204 Kimi Fizike 3   

18 BSC-IM-MA-205 Fizike Teknike 6   

19 BSC-IM-MA-206 Shkenca e Konstruksioneve 6   

20 BSC-IM-MA-207 Plasticitet dhe Deformim Plastik 6   

21 BSC-IM-MA-208 Korrozion dhe Degradim 3   

22 BSC-IM-MA-209 MAM dhe Konstruksion Makinash 6   

23 BSC-IM-MA-210 Ekonomi dhe Menaxhim Ndermarrjesh 6   

24 BSC-IM-MA-211 Impiante te Industrise se Materialeve 6   

25 BSC-IM-MA-212 Mekanika e Materialeve 3   

      

 Shuma/Sum: 60   

    Academic Year III      

Nr. 
KODI 

Code 
Emërtimi i Lëndëve/ Subjects 

Kreditet ECTS 

ECTS credits  
Nota/Mark 

ECTS 
Grade 



26 BSC-IM-
MA-301 Metrologji dhe Menaxhim i Cilesise 6 

  

27 BSC-IM-
MA-302 Metalurgjia dhe Prodhim i çelikut 6 

  

28 BSC-IM-
MA-303 Materialet Metalike 6 

  

29 BSC-IM-
MA-304 Shkenca dhe Teknologjia e Materialeve Qeramike 6 

  

30 BSC-IM-
MA-305 Metodat e Studimit dhe Kontrollit 3 

  

31 BSC-IM-
MA-306 Shkenca dhe Teknologjia e Saldimit 3 

  

32 BSC-IM-
MA-307 Materialet Polimerike  3 

  

33 BSC-IM-
MA-308 Materialet Kompozite 3 

  

34 BSC-IM-
MA-309 Fonderi 6 

  

35 BSC-IM-
MA-310 Lende me zgjedhje ( 1 dhe 2 ) 6 

  

36 BSC-IM-
MA-311 Praktike 6 

  

37 BSC-IM-
MA-312 

Diploma "............................................." 
6 

  

  Shuma/Sum: 60   

KREDITE TOTALE / MESATARE E PONDERUAR 

Credits Total/Overall evaluation  

180 X.XX  

    

4.4 Sistemi i notave dhe, nëse 
disponohet, tabela shpërndarëse e 
tyre.  
Grading system and, if available, 
grade distribution table. 

Sistemi i vlerësimit është me notë/ 

Grading scheme is with marks: 

10 Shkëlqyeshëm / Excellent 

9 Shumë mirë / Very good 

8 Mirë / Good 

7 Kënaqshëm / Satisfactory 

6 Mjaftueshëm / Sufficient 

5 Kalueshëm / Pass 

1- 4 Mbetës / Fail 

 


